02.01.2026                                                                                                              № 15

Про продовження терміну перебування 

малолітніх дітей ********* *.*.,
*********** *.*. в сім’ї патронатного
вихователя ********* *.*.

Відповідно до підпункту 4 пункту «б» частини першої статті 34,                   статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,                      статей 252-256 Сімейного кодексу України, Закону України «Про охорону дитинства», постанови Кабінету Міністрів України від 20.08.2021 № 893 «Деякі питання захисту у прав дитини та надання послуги патронату над дитиною», постанови Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 №866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», на підставі клопотання служби у справах дітей Крюківської районної адміністрації Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 31.12.2025 (№ 01-32/1622) та рішення комісії з питань захисту прав дитини виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області (витяг з протоколу № 44 від 31 грудня 2025 року), з метою забезпечення найкращих інтересів дітей, виконавчий комітет Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області 

вирішив:
1. Продовжити з 07.01.2026 перебування в сім’ї патронатного вихователя ******** ******** **********, яка проживає за адресою: м. Кременчук,              вул. ****, буд. *, кв. **, малолітніх дітей ********* ******* ***********, **.**.**** р.н., ********* ******* **********, **.**.****  р.н., які перебувають в складних життєвих обставинах, терміном на 3 місяці.
2. Укласти договір про патронат над малолітніми дітьми ********* ********** ***********, **.**.**** р.н., ******** ******* **********,                          **.**.**** р.н., між виконавчим комітетом Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, матір’ю дітей, ******** *********** **********, **.**.**** р.н., патронатним вихователем ******** ********* **********, **.**.**** р.н., та помічником патронатного вихователя ******** ******* *********, **.**.**** р.н., у зв’язку із продовженням терміну перебування дітей в сім’ї патронатного вихователя.

3. Службі у справах дітей Автозаводської районної адміністрації Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області (Мазур О.О.) забезпечувати контроль за виконанням договору про патронат над дітьми, умовами утримання і виховання дітей, забезпеченням їх прав та інтересів у сім’ї патронатного вихователя.

4. Департаменту охорони здоров’я Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області (Середа М.В.) на період перебування дітей в сім’ї патронатного вихователя, визначити лікаря для укладення з ним декларації з метою надання дітям первинної медичної допомоги та проходження медичного обстеження.

5. Департаменту освіти Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області (Михайленко С.О.) забезпечити права дітей, які перебувають під патронатом, на здобуття дошкільної та загальної середньої освіти, а у разі потреби – забезпечити індивідуальним навчанням.

6. Комунальному некомерційному підприємству «Центр надання соціальних послуг «Турбота» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області (Ємець М.В.) надавати підтримку батькам/законним представникам у подоланні складних життєвих обставин, за потреби ініціювати надання інших послуг, спрямованих на усунення причин, які призвели до влаштування дітей в сім’ю патронатного вихователя.
7. Рекомендувати Головному управлінню пенсійного фонду України в Полтавській області здійснювати призначення та виплату соціальної допомоги на утримання дітей в сім’ї патронатного вихователя та грошового забезпечення  патронатному вихователю ******** *******ї ******** та помічнику патронатного вихователя ****** ********* ******* з 07.01.2026.
8. Оприлюднити рішення відповідно до вимог законодавства.
9. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови Усанову О.П. 

Міський голова                                                                   Віталій МАЛЕЦЬКИЙ
________________________________________________________________________________________________

Рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

від  _____________20_____№ _______

Сторінка 1 з 2

